

17.08 2007

IFUL Nyhedsbrev nr. 12: Stillingsopslag-nye projekter-konference

Til alle modtagere af nyhedsbrevet: Du har altid mulighed for at framelde IFUL's nyhedsbrev. Klik blot på linket nederst i dette nyhedsbrev eller send en e-mail til iful@sam.sdu.dk

Stillingsopslag - vi ser frem til tre nye medarbejdere

IFUL skal med en international profil forske inden for de fire brede temaer: 1. Erhverv og innovation, 2. Levevilkår og bosætning, 3. Politik, økonomi og forvaltning samt 4. Teori- og metodeudvikling. Desuden skal vi i en vis udstrækning deltage i uddannelses- og kursusaktiviteter. Samlet set skal vi bidrage til at skabe lokal og regional udvikling og gode levevilkår. Som et led i forskningsopbygningen har vi lige nu tre ledige stillinger:

Ph.d.-stipendium omkring læring og innovation

Som led i en større bevilling til at analysere, hvordan der skabes innovation inden for jordbruget, fødevarersektoren og nonfood-sektoren (kaldet LIV-projektet) skal den ph.d.-studerende især fokusere på læringsdelen i innovationsprocesserne. Ansøgningsfrist er overskredet.

Ph.d.-stipendium vedr. kommunalreformen og landdistriktspolitikken

Landdistriktspolitik og udvikling af yderområder er en væsentlig opgave for mange af de nye storkommuner. Den ph.d.-studerende skal bl.a. undersøge, hvordan kommunerne organiserer landdistriktspolitikken, og hvordan den offentlige velfærdsservice, levevilkår og foreningsliv udvikler sig i landdistrikterne i udvalgte kommuner.

Læs hele stillingsopslaget [her](#)

Adjunkt

Vores nye adjunkt skal inden for IFUL's forskningsstrategi bidrage til en styrkelse af instituttets internationale profil samt løsning af rekvirerede opgaver. Desuden forventes det, at vedkommende er med til at igangsætte eksternt finansierede projekter.

Læs hele stillingsopslaget [her](#)

Nye forskningsprojekter

Vi løber stærkt for tiden og har netop påbegyndt følgende forskningsprojekter:

Forsøgsprojekt: Erhvervsudvikling og bycentre

Kystbyers erhvervsudvikling, oplevelsesøkonomi i udkantsonråder, bykvalitet for fastboende, lokale vækststrategier for erhverv og turisme samt lokale idéer og partnerskaber.

Læs mere om forsøgsprojektet [her](#)

Pilotprojekt: Tønder Festival

Projektet indgår som et led i kompetenceudviklingsprojektet Keops, der handler om kreativitet og oplevelsesøkonomi i Tønder Kommune.

Læs mere om pilotprojektet [her](#)

Invitation til konference d. 17.-18. september 2007, Ecco Centret, Tønder

Konference: Food Networks in Northern Europe - how, where, when, who?

Du er velkommen til en lærende og arbejdende konference om netværksdannelse inden for småskala fødevarerproduktion i Nordeuropa. Konferencen vil på den ene side arbejde med værdier og muligheder for at arbejde sammen i netværk og på den anden side at skabe et nationalt som internationalt mødested for fremtidige fødevarenetværk. Arrangører er: Smagen af Danmark, VIFU, LEADER+ og IFUL

Find program og yderligere oplysninger [her](#)

Tilmeldingsfrist er fredag d. 24. august

OBS! Kender du nogen som kunne være interesseret i at modtage IFUL's Nyhedsbrev, så send meget gerne dette videre. Tilmelding kan ske via vores hjemmeside.

Besøg IFUL's hjemmeside på www.iful.sdu.dk

Kommentarer til nyhedsbrevet:

Kontakt informationsmedarbejder Dorte Brande Teichert, dbt@sam.sdu.dk eller tlf. 6550 4229

Har du fået en ny e-mailadresse

- eller ønsker du fremover ikke at modtage nyheder fra IFUL - så klik blot på [Afmeld / Redigér](#)